



ประกาศเทศบาลเมืองปากช่อง

เรื่อง เปิดเผยแพร่การกำหนดราคากลาง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการติดตั้งเสา High Mast
บริเวณหน้าวัดปางแก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

.....

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนท้องถิ่นประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการให้สอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป ให้องค์การบริหารส่วนท้องถิ่นประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานรัฐ และเว็บไซต์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprourement.go.th)

เทศบาลเมืองปากช่อง จะดำเนินการประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการติดตั้งเสา High Mast บริเวณหน้าวัดปางแก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และได้กำหนดราคากลางดังกล่าว จำนวน ๗๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(นายยุทธนา เกียรติขจรไกล)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการติดตั้งเสา High Mast บริเวณหน้าวัดปางแก	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลเมืองปากช่อง	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๙๓๔,๓๕๐ บาท	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	เพื่อก่อสร้างเสาไฟ High Mast (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๐ ส.ค. ๒๕๖๙	เป็นเงิน ๗๗๑,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ ประ.๔		
๖.๒ ประ.๕(ก)		
๖.๓ ประ.๖		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายจักรี ดอกมณี	วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายปิยะวัชร โมราบุตร	นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

รายการประมาณการ โครงการติดตั้งเสา High Mast บริเวณหน้าวัดปางแก

สถานที่ก่อสร้าง หน้าวัดปางแก

แบบเลขที่

ลงวันที่ 6 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองปากช่อง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	งานก่อสร้างโครงการติดตั้งเสา High Mast บริเวณหน้าวัดปางแก	771,300.00	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)	771,300.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (ปรับลด)	771,000.00	**
	(เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

จำนวนขนาด 1 จุด

ราคาเฉลี่ยประมาณ 771,000 บาท/จุด

..... ประธานกรรมการ

(นายจักรี ดอกมณี)

..... กรรมการ

(นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ)

..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายปิยะวัชร โมราบุตร)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

☐ ประเภท	โครงการติดตั้งเสา High Mast บริเวณหน้าวัดปางแก		
☐ เจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลเมืองปากซ่อง		
☐ สถานที่ก่อสร้าง	หน้าวัดปางแก		
☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ :	กองช่างเทศบาลเมืองปากซ่อง		
☐ แบบเลขที่			
☐ ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	4 แผ่น
☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่	เดือน พ.ศ.		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานเสาไฟฟ้า High Mas พร้อมโคม 200 วัตต์	590,011.58	1.3073	771,322.14	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			771,322.14	
	คิดเป็นเงินประมาณ	เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน		771,300.00	**

หมายเหตุ

..... ประธานกรรมการ
(นายจักรี ดอกมณี)

..... กรรมการ
(นายณัฐสิทธิ์ นิลลับ)

..... กรรมการ/เลขานุการ
(นายปิยะวัชร โมราบุตร)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการติดตั้งเสา High Mast บริเวณหน้าวัดปางแก

ลักษณะ/ขนาด :

สถานที่ก่อสร้าง : หน้าวัดปางแก

แบบเลขที่

ประมาณการโดย :

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม		
	2.5 -ไม้แบบ	8.25	พ ³	364.00	3,003.00	-	-	3,003.00	
	2.6 -เหล็ก เส้นผ่าศูนย์กลาง 6mm.	11.00	เส้น	49.00	539.00	10.00	110.00	649.00	
	2.7 -เหล็ก เส้นผ่าศูนย์กลาง12mm.	1.40	เส้น	183.00	256.20	32.00	44.80	301.00	
	2.8 -เหล็ก เส้นผ่าศูนย์กลาง16mm.	14.00	เส้น	331.00	4,634.00	57.00	798.00	5,432.00	
	2.9 -เหล็ก เส้นผ่าศูนย์กลาง20mm.	2.00	เส้น	517.00	1,034.00	76.00	152.00	1,186.00	
	2.10 -ลวดผูกเหล็ก	8.25	กก.	58.00	478.50	-	-	478.50	
	รวมค่าใช้จ่ายงานฐานเสาไฟคอนกรีตเสริมเหล็ก							40,008.58	
	รวมทั้งหมด			๗				590,011.58	

ประธานกรรมการ

(นายจักรี ดอกมณี)

กรรมการ

(นายณัฐสิทธิ์ นิลหลับ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายปิยะวัชร โมราบุตร)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการติดตั้งเสา High Mast บริเวณหน้าวัดปางแก

ลักษณะ/ขนาด :

สถานที่ก่อสร้าง : หน้าวัดปางแก

ประมาณการโดย :

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม		
งานก่อสร้างเสาไฟฟ้า High Mast									
1	งานเสาไฟฟ้าHigh Mas พร้อมโคมไฟ 200 วัตต์								
	1.1เสาHigh Mast ความสูง 20 เมตร								
	พร้อมวงแหวนล็อกชุดขับเคลื่อน Bolt & Nut.	1.00	ต้น	280,000.00	280,000.00	-	-	280,000.00	
	1.2 -ค่าติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง (2แผ่น/1ต้น)	1.00	ชุด	450.00	450.00	-	-	450.00	
	-Groud Rod	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	1.2โคมไฟ LED Flood Light 200 วัตต์ ครบชุด IP65								
	แสง 5,700 - 6500k	8.00	ชุด	11,500.00	92,000.00	-	-	92,000.00	
	1.3ท่อร้อยสาย/สายไฟ								
	-ท่อเหล็กอบสังกะสีเส้นผ่าศูนย์กลาง 2"	3.00	ท่อน	1,075.00	3,225.00	-	-	3,225.00	
	-ท่อ PE ดันลอด	50.00	เมตร	850.00	42,500.00	-	-	42,500.00	
	-สายไฟภายนอก NYY 4C 10 sq.mm.	60.00	งาน	294.00	17,640.00	35.00	2,100.00	19,740.00	
	ยกไป							440,415.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการติดตั้งเสา High Mast บริเวณหน้าวัดปางแก

ลักษณะ/ขนาด :

สถานที่ก่อสร้าง : หน้าวัดปางแก

แบบเลขที่

ประมาณการโดย :

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม		
งานก่อสร้างเสาไฟฟ้า High Mast									
	-สายภายในเสา VCT 4x6 sq.mm.	25.00	เมตร	201.00	5,025.00	25.00	625.00	5,650.00	
	-สาย VCT 2x2.5 บล็อก-ดวงโคม	36.00	บ่อ	51.00	1,836.00	12.00	432.00	2,268.00	
	-บ่อพักสายไฟ	2.00	บ่อ	2,625.00	5,250.00	-	-	5,250.00	
	1.4 ตู้ควบคุม								
	- 2P 30A กันฝน ชนิดแขวน พร้อม แม็กเนติก/ไฟโต้เซล	1.00	ตู้	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	1.5 ค่าขนส่ง/ติดตั้ง	1.00	งาน	70,000.00	70,000.00	-	-	70,000.00	
	ค่ามิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	920.00	920.00	500.00	500.00	1,420.00	
	รวมค่าใช้จ่ายงานเสาไฟ และโคมไฟ			-	-	-	-	550,003.00	
2	งานฐานเสาไฟคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 -เสาเข็มขนาด 0.22x0.22x10 ม.	4.00	ต้น	2,430.00	9,720.00	-	-	9,720.00	
	2.2 -ค่าแรงตัดหัวเสา	4.00	ต้น	-	-	180.00	-	720.00	
	2.3 -ทรายหยาบรองพื้น	0.26	ม ³	367.00	95.42	91.00	23.66	119.08	
	2.4 -คอนกรีตผสมเสร็จ280ksc.	6.25	ม ³	2944.00	18,400.00	-	-	18,400.00	